

Agro Ex A/S

Ydinggade 39, B

8752 Østbirk

CVR-nr. 41428414

Årsrapport for 2021

68. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18-07-2022

Søren Næsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Agro Ex A/S Ydinggade 39, B 8752 Østbirk
Telefon	40271361
E-mail	sn@agroex.dk
CVR-nr.	41428414
Stiftelsesdato	21-12-1953
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Søren Næsborg, Direktør Niels Mikael Hald Peder Næsborg
Direktion	Søren Næsborg, Direktør
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens
CVR-nr.	36563877

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter handel med landbrugsmaskiner i Danmark og til eksport.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 375.925, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 45.090.929, og en egenkapital på kr. 19.700.084.

Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda) er indregnet under finansielle anlægsaktiver i posten Andre tilgodehavender med t.kr. 12.596.

Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på tilgodehavendet hos NUAC Uganda.

Selskabets tilgodehavende hos NUAC Uganda har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af selskabets tilgodehavende.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2024.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,8% - 7,5% (2020: 3,7% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af tilgodehavendet.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 8,7% (2020: 5,1% - 8,8%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af tilgodehavendet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		3.067.197	1.418.812
Personaleomkostninger	3	-677.692	-872.844
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-107.768	-106.275
Andre driftsomkostninger		-1.458.138	0
Driftsresultat		823.599	439.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		638.390	342.144
Andre finansielle indtægter		1.200	153.485
Andre finansielle omkostninger		-921.799	-955.289
Resultat før skat		541.390	-19.967
Skat af årets resultat		-165.463	3.000
Årets resultat		375.927	-16.967
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		375.927	-16.967
Resultatdisponering		375.927	-16.967

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	3.545.833	7.192.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	51.036	17.004
Materielle anlægsaktiver		3.596.869	7.209.837
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	90.000	90.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		143.789	143.789
Andre tilgodehavender	8	12.596.279	11.497.795
Finansielle anlægsaktiver		12.830.068	11.731.584
Anlægsaktiver		16.426.937	18.941.421
Fremstillede varer og handelsvarer		4.137.833	6.652.122
Varebeholdninger		4.137.833	6.652.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		976.503	2.107.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.353.339	13.762.407
Udskudte skatteaktiver		1.200.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		5.960.053	1.050.354
Periodeafgrænsningsposter		26.878	30.834
Tilgodehavender		24.516.772	17.950.602
Likvide beholdninger		9.387	16.570
Omsætningsaktiver		28.663.992	24.619.294
Aktiver		45.090.929	43.560.715

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdi af sikring		395.616	161.717
Overført resultat		18.804.468	18.428.541
Egenkapital		19.700.084	19.090.258
Gæld til realkreditinstitutter		2.195.724	3.893.831
Anden gæld		2.068.103	1.903.418
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Deposita		71.000	68.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	5.834.828	7.365.249
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.700.000	209.715
Gæld til banker		9.826.136	10.058.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.859.526	2.157.521
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		431.435	0
Anden gæld		2.258.427	1.176.791
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.480.493	3.502.774
Kortfristede gældsforpligtelser		19.556.017	17.105.208
Gældsforpligtelser		25.390.844	24.470.457
Passiver		45.090.929	43.560.715
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital kr.	Overført resultat kr.	Reserve for dagsværdi af sikring kr.	I alt kr.
Egenkapital 01-01-2021	500.000	19.637.258	0	20.137.258
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl		-1.208.717	161.717	-1.047.000
Korrigeret egenkapital 01-01-2021	500.000	18.428.541	161.717	19.090.258
Nettoregulering af sikringsinstrumenter			233.899	233.899
Årets resultat		375.927		375.927
Egenkapital 31-12-2021	500.000	18.804.468	395.616	19.700.084

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda) er indregnet under finansielle anlægsaktiver i posten Andre tilgodehavender med t.kr. 12.596.

Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på tilgodehavendet hos NUAC Uganda. Der henvises endvidere til omtalen i note 8, som beskriver de af ledelsen foretagne nedskrivningstests samt deres følsomhed for indikation af et nedskrivningsbehov.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Særlige poster		
Avance ved salg af ejendom	1.247.000	0
I alt	1.247.000	0

Avance ved salg af ejendom er indregnet i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.

3. Personaleomkostninger

Lønninger	604.967	805.797
Pensioner	55.894	47.701
Andre omkostninger til social sikring	16.831	19.346
	677.692	872.844
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	2

Noter

	2021 kr.	2020 kr.		
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	7.500.000	7.500.000		
Afgang i årets løb	-3.750.000	0		
Kostpris ultimo	3.750.000	7.500.000		
Af- og nedskrivninger primo	-307.167	-210.167		
Årets afskrivninger	-97.000	-97.000		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	200.000	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	-204.167	-307.167		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.545.833	7.192.833		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	46.375	46.375		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	44.800	0		
Kostpris ultimo	91.175	46.375		
Af- og nedskrivninger primo	-29.371	-20.096		
Årets afskrivninger	-10.768	-9.275		
Af- og nedskrivninger ultimo	-40.139	-29.371		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.036	17.004		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	90.000	90.000		
Kostpris ultimo	90.000	90.000		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.000	90.000		
7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
NUAC Machinery Limited	Alingiri Village, Uganda	99,00	199.001	106.251
			199.001	106.251

Noter

8. Andre tilgodehavender

Selskabets tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda) har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af selskabets tilgodehavende.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2024.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,8% - 7,5% (2020: 3,7% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af tilgodehavendet.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 8,7% (2020: 5,1% - 8,8%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af tilgodehavendet.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.195.724	1.700.000	1.785.000
Anden gæld	2.068.103	0	1.503.324
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	1.500.000
Deposita	71.000	0	71.000
	5.834.827	1.700.000	4.859.324

10. Eventualforpligtelser

Ulimeret selskyldnerkaution for NUAC Danmark ApS¹ mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for S. Næsborg ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter envidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld på i alt t.kr. 9.826 og anden langfristet gæld, i alt t.kr. 565, er deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 4.054 i ejendomme. Herudover er der endvidere afgivet virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Virksomhedspantet er maksimeret til t.kr. 37.000 og er stillet til sikkerhed for bankgæld samt en tredje part.

Noter

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 3.546, og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel m.v. udgør t.kr. 51.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgørt t.kr. 4.138, og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør t.kr. 6.551.